
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 24.12.2021                                                                                                            № 739-1 
г.Череповец 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

2021-2022 учебного года 

 

 

В период с 09 ноября по 07 декабря 2021 года на базе образовательных 

организаций района состоялся муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по 18 предметам: английский язык, биология, география, история, 

литература, математика, немецкий язык, обществознание, русский язык, физика, 

физическая культура, химия, экология, право, технология, ОБЖ, астрономия, 

экология. В олимпиаде приняли участие 257 обучающихся (фактов участия 484) из 

17 школ района. 

Наиболее успешно выступили участники олимпиады из МОУ «Тоншаловская 

школа» (25 дипломов и 2 грамоты), МОУ «Малечкинская школа» (13 дипломов), 

МОУ «Климовская школа» (7 дипломов), МОУ «Мусорская школа» (6 дипломов). 

Победителями и призерами муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников стали 70 (81 диплом) обучающихся из 15 школ района. 

Рассмотрев итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, награжденных дипломами победителей (приложение 1) и 

дипломами призеров (приложение 2). 

2.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1,2).  

3.Объявить благодарность педагогам, работавшим в жюри муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).  

 

       

Начальник управления                                                       С.Ю. Шахомиров



Приложение 1 

 

Список учащихся, награжденных дипломами победителей  

 
№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество ОО Предмет 

клас

с 
Статус 

Педагог-наставник 

1.  Мустаев Тимур Альбертович муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Климовская школа" 

Английский язык 11 победитель Шабанова Нина 

Гурьевна 

2.  Смирнова   Дарья Алексеевна  муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

Английский язык 8 победитель Тиханова Татьяна 

Александровна 

3.  Кокарева Элиза Николаевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

литература 9 победитель Комарова Галина 

Вениаминовна 

4.  Семенова Василиса Евгеньевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

биология 7 победитель Мишенина Наталья 

Львовна 

5.  Таширева Полина Андреевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

биология 8 победитель Пескова Ирина 

Николаевна 

6.  Баранова Ксения Николаевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

биология 9 победитель Пескова Ирина 

Николаевна 

7.  Ухов Михаил Андреевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

биология 10 победитель Мишенина Наталья 

Львовна 

8.  Ганичев Артем Андреевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Сосновская школа" 

биология 11 победитель  Мельникова Елена 

Павловна 

9.  Костромина Кристина Евгеньевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Климовская школа" 

география 8 победитель Карпов Николай 

Григорьевич 

10.  Губарев Александр Сергеевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Шухободская школа" 

география 9 победитель Иванова Ирина 

Борисовна 

11.  Халтурина Валерия Андреевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Климовская школа" 

география 11 победитель Карпов Николай 

Григорьевич 

12.  Фокичева Вероника Евгеньевна  муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ирдоматская школа" 

история 7 победитель Якушева Елена 

Андреевна 

13.  Шалыгин Артем Николаевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

литература 8 победитель Кипреева Галина 

Игоревна 



14.  Логашов Максим Дмитриевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Нелазская школа" 

литература 10 победитель Тропина Евгения 

Александровна 

15.  Подволоцкая Дарья Александровна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

математика 7 победитель Полякова Елена 

Анатольевна 

16.  Гавриленкова Анастасия Алексеевна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Судский центр образования №1" 

математика 8 победитель Кузнецова Жанна 

Ивановна 

17.  Смирнова Дарья Алексеевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

математика 8 победитель Муравьева Галина 

Владимировна 

18.  Шалыгин Артем Александрович муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

математика 8 победитель Киселева Лариса 

Владимировна 

19.  Погодина Ольга Михайловна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Судская школа №2" 

ОБЖ 8 победитель Тюрмаков Леонид 

Касторьевич 

20.  Ермохина Оксана Николаевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Судская школа №2" 

ОБЖ 9 победитель Тюрмаков Леонид 

Касторьевич 

21.  Зверяков  Николай Николаевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ботовская школа" 

ОБЖ 11 победитель Караваева Ольга 

Николаевна 

22.  Леонова Софья Павловна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ботовская школа" 

обществознание 7 победитель Иванова Надежда 

Юрьевна 

23.  Смирнова Дарья Алексеевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

обществознание 8 победитель Дьякова Елена 

Владимировна 

24.  Глебова Вероника  Сергеевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Шухободская  школа" 

обществознание 9 победитель Андреева Наталья 

Валерьевна 

25.  Николаев Михаил Васильевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Мяксинская школа" 

обществознание 10 победитель Зайцева Наталья 

Николаевна 

26.  Семенов Даниэль Витальевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ботовская  школа" 

обществознание 11 победитель Иванова Надежда 

Юрьевна 

27.  Никифорова Алина  Дмитриевна  муниципальное образовательное 

учреждение «Мусорская школа» 

право 9 победитель Пеганова Марина 

Александровна 

28.  Усиков Илья Иванович муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Сосновская школа" 

русский язык 10 победитель Муравьева Валентина 

Васильевна 

29.  Исламханова  Полина  Дмитриевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

Физическая 

культура 

7 победитель Федорова Нина 

Николаевна 



30.  Веселова Аделина Дмитриевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

Физическая 

культура 

9 победитель Светлова Светлана 

Николаевна 

31.  Добряк  Андрей  Дмитриевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

Физическая 

культура 

7 победитель Федорова Нина 

Николаевна 

32.  Братышев Дмитрий Олегович муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

Физическая 

культура 

9 победитель Светлова Светлана 

Николаевна 

33.  Ткачев Тимофей Юрьевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

химия 8 победитель Пескова Ирина 

Николаевна 

34.  Таширева Полина Андреевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

Экология 8 победитель Пескова Ирина 

Николаевна 

35.  Ухов Михаил Андреевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

Экология  10 победитель Мишенина Наталья 

Львовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

 

Список учащихся, награжденных дипломами призеров  

 

 
№ 

п/п Фамилия Имя Отчество ОО Предмет класс Статус 
Педагог-наставник 

 Пахнин Артем Сергеевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Климовская школа" 

Английский 

язык 

11 призер Шабанова Нина 

Гурьевна 

 Захарова  Полина Дмитриевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Нелазская школа" 

Английский 

язык 

9 призер Кокурина Елена 

Викторовна 

 Рябкова  Александра  Витальевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

Английский 

язык 

9 призер Найбауэр Анна 

Павловна 

 Гаврилова Ульяна Ивановна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

биология 7 призер Пескова Ирина 

Николаевна 

 Ткачева Арина Юрьевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

биология 7 призер Пескова Ирина 

Николаевна 

 Демичева  Виктория Максимовна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Домозеровская школа" 

биология 8 призер Николаева Марина 

Александровна 

 Коробицына Юлия  Ивановна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ботовская школа" 

биология 9 призер Игнашева Ирина 

Александровна 

 Андрианов  Роман Игоревич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Домозеровская школа" 

биология 8 призер Николаева Марина 

Александровна 

 Павликов  Святослав   Дмитриевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ягановская школа" 

биология 9 призер Семенникова 

Людмила Николаевна 

 Шушпанов Аркадий Валерьевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

биология 11 призер Мишенина Наталья 

Львовна 

 Таширева Полина Андреевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

география 8 призер Пономарева Ирина 

Викторовна 

 Ухов Михаил  Андреевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

география 10 призер Долгова Татьяна 

Александровна 



 Дрочнев Андрей Александрович муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

география 11 призер Долгова Татьяна 

Александровна 

 Банников  Анатолий Иванович муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Мяксинская школа" 

география 10 призер Марченкова Елена 

Александровна 

 Николаев Михаил  Васильевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Мяксинская школа" 

география 10 призер Марченкова Елена 

Александровна 

 Иванова Алина Николаевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Судская школа №2" 

история 7 призер Тюрмакова Наталья 

Геннадьевна 

 Вихарева Елизавета Сергеевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Мусорская школа" 

литература 8 призер Иванов Сергей 

Анатольевич 

 Щербинина Софья Алексеевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ирдоматская школа" 

литература 8 призер Сизова Юлия 

Ивановна 

 Уланова Ксения Алексеевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

литература 9 призер Комарова Галина 

Вениаминовна 

 Никифорова  Алина Дмитриевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Мусорская школа" 

литература 9 призер Иванов Сергей 

Анатольевич 

 Фёдорова Ярослава Александровна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

литература 10 призер Данченко Ирина 

Николаевна 

 Каунихина Алина Владимировна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ботовская школа" 

немецкий язык 11 призер Шушкова Светлана 

Владимировна 

 Ванюгин Тимофей Евгеньевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

обществознание 7 призер Матюнина Надежда 

Геннадьевна 

 Децик Арина  Денисовна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Домозеровская школа" 

обществознание 7 призер Чезлова Светлана 

Михайловна 

 Демичева Варвара Эдуардовна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Мусорская школа" 

обществознание 7 призер Смирнова Татьяна 

Александровна 

 Васичев Максим Валерьевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Судская школа №2" 

обществознание 7 призер Тюрмакова Наталья 

Геннадьевна 

 Вихарева Елизавета Сергеевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Мусорская школа" 

обществознание 8 призер Смирнова Татьяна 

Александровна 

 Макарова Ольга Ярославовна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

обществознание 8 призер Дьякова Елена 

Владимировна 



 Шарапова Марина Николаевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ягановская школа" 

обществознание 8 призер Бакшишева Наталья 

Энверовна 

 Желебовский Егор Александрович муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ягановская школа" 

обществознание 8 призер Бакшишева Наталья 

Энверовна 

 Андрианов Роман Игоревич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Домозеровская школа" 

обществознание 8 призер Чезлова Светлана 

Михайловна 

 Демичева Виктория Максимовна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Домозеровская  школа" 

обществознание 8 призер Чезлова Светлана 

Михайловна 

 Кузнецова Екатерина Сергеевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

обществознание 11 призер Матюнина Надежда 

Геннадьевна 

 Колесова Евгения Сергеевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Мяксинская  школа" 

обществознание 11 призер Зайцева Наталья 

Николаевна 

 Смирнова Ксения Владимировна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

обществознание 11 призер Матюнина Надежда 

Геннадьевна 

 Изюмов Кирилл Алексеевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Малечкинская школа" 

обществознание 11 призер Дьякова Елена 

Владимировна 

 Демичев  Руслан Эдуардович муниципальное образовательное 

учреждение «Мусорская школа» 

право 9 призер Пеганова Марина 

Александровна 

 Смирнова Маргарита  Сергеевна муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

 Физическая 

культура 

9 призер Светлова Светлана 

Николаевна 

 Тагаев  Кирилл  Николаевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

Физическая 

культура 

7 призер Федорова Нина 

Николаевна 

 Соколов Матвей Сергеевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

Физическая 

культура 

9 призер Светлова Светлана 

Николаевна 
 Пытьков Никита Николаевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

Физическая 

культура 

9 призер Светлова Светлана 

Николаевна 
 Зобнина  Полина  Александровна Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Судский образовательный центр №1" 

Физическая 

культура 

10 призер Паршина Александра 

Сергеевна 

 Заводчиков  Сергей  Андреевич Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Судский центр образования №1" 

Физическая 

культура 

10 призер Паршина Александра 

Сергеевна 

 Шалыгин Артем Александрович муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

химия 8 призер Пескова Ирина 

Николаевна 



 Шашин Степан Владимирович муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Тоншаловская школа" 

Зкология 9 призер Пескова Ирина 

Николаевна 

 Павликов  Святослав   Дмитриевич муниципальное общеобразовательное 

учреждение "Ягановская школа" 

Зкология 9 призер Семенникова 

Людмила Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

Жюри по литературе: 

 1. Шибаева Л.А., МОУ «Ботовская школа» - председатель жюри.  

 2. Беликова Г.В., МОУ «Ягницкая школа». 

 3. Голышева В.А., МОУ «Ботовская школа». 

 4. Пастухова А.В., МОУ «Абакановская школа».  

 5. Князева И.М., МОУ «Тоншаловская школа». 

 6. Муравьева И.Н., МОУ «Тоншаловская школа». 

7. Петрушова С.И., МОУ «Малечкинская школа». 

 8. Погодина И.В., МОУ «Воскресенская школа». 

9. Сизова Ю.И., МОУ «Ирдоматская школа». 

 10. Сумарокова В.И., МОУ «Нелазская школа». 

 

Жюри по географии: 

1. Пушкина Е.Н., МОУ «Судская школа № 2» -  председатель жюри.  . 

2. Мельникова Е.П., МОУ «Сосновская школа». 

3. Марченкова Е.А., МОУ «Мяксинская школа»                                                          

4. Долгова Т.А., МОУ «Малечкинская школа». 

5. Шарашова Н.А., МОУ «Нелазская школа». 

6. Иванова И.Б., МОУ «Шухободская школа». 

 

 

Жюри по английскому языку: 

  .Четвергова Ж.А., МОУ «Ягановская школа»-  председатель жюри. 

         2.Кокурина Е.В., МОУ «Нелазская школа». 

         3.Шабанова Н.Г., МОУ «Климовская школа». 

         4. Садкова Т.Н., МОУ «Ирдоматская школа». 

         5. Родичева Н.А., МОУ «Тоншаловская школа». 



Жюри по немецкому языку: 

 1.Крупнова Т.А., МОУ «Ботовская школа» - председатель жюри. 

 2.Кравченко Г.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

         3.Абрамова Т.А., МОУ «Ботовская школа». 

         4.Шушкова С.В., МОУ «Ботовская школа». 

 

Жюри по обществознанию: 

1. Пеганова М.А., МОУ «Мусорская школа» - председатель жюри. 

2. Андреева О.Н., МОУ «Шухободская школа». 

3. Бакшишева Н.Э., МОУ «Ягановская школа». 

4. Малышева И.А., МОУ «Домозеровская школа». 

5. Цинман А.А., МОУ «Нелазская школа». 

 

Жюри по русскому языку: 
1. Шибаева Л.А., МОУ «Ботовская школа»- председатель жюри. 

2. Пастухова А.В., МОУ «Абакановская школа». 

3. Гимадутдинова Е.Ю., МОУ «Шухободская школа». 

4. Павловская Е.М., МОУ «Судская школа №2». 

5. Князева И.М., МОУ «Тоншаловская школа». 

6. Комарова Г.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

7. Данченко И.Н., МОУ «Малечкинская школа». 

8. Муравьева И.Н., МОУ «Тоншаловская школа». 

9. Сизова Ю.И., МОУ «Ирдоматская школа». 

10. Спиричева Н.Б., МОУ «Абакановская школа». 

11. Цветкова А.А., МОУ «Воскресенская школа». 

12. Мартынова Е.И., МОУ «Ягницкая школа». 

13. Перфильева О.В., МАОУ «Судский центр образования №1"». 

14. Шнайдер О.М., МОУ «Нелазская школа». 

 



Жюри по экологии: 

1. Пескова И.Н., МОУ «Тоншаловская школа» - председатель жюри.   

2. Румянцева Е.А., МОУ «Ирдоматская школа».                                                            

3. Иванова И.Б., МОУ «Шухободская школа». 

4. Николаева М.А., МОУ «Домозеровская школа».                                                                                

5. Семенникова Л.Н., МОУ «Ягановская школа». 

 

 

Жюри по истории: 
1. Чезлова С.М., МОУ «Домозеровская школа» - председатель жюри.  

2. Зайцева Н.Н., МОУ «Мяксинская школа». 

3. Розанова Е.Ю., МОУ «Тоншаловская школа». 

 

Жюри по математике: 
1. Лукичева И.В., МОУ «Ботовская школа» - председатель жюри. 

2. Лыскова Н.С., МОУ «Ягановская школа». 

3. Зыкалова А.А., МОУ «Климовская школа». 

4. Черняева Н.В., МОУ «Домозеровская школа». 

5. Киселева Л.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

6. Фролова Л.Ю., МОУ «Мяксинская школа». 

7. Кузнецова Ж.И., МАОУ ««Судский центр образования №1"». 

8. Муравьева Г.В., МОУ «Малечкинская школа». 

9. Крутова М.А., МОУ «Тоншаловская школа». 

10. Анисимова И.Е., МОУ «Судская школа №2». 

 

Жюри по праву: 

1. Тюрмакова Н.Г., МОУ «Судская школа №2» - председатель жюри. 

2. Чезлова С.М., МОУ «Домозеровская школа». 

3. Муравьёва В.В., МОУ «Сосновская школа». 



4. Пеганова М.А. МОУ «Мусорская школа». 

5. Кудрявцева А.Ю., МОУ «Абакановская школа». 

 

Жюри по биологии: 
1. Пескова И.Н., МОУ «Тоншаловская школа» -  председатель жюри.                                                                                                                                                           

2. Матвеева Е.Г., МОУ «Климовская школа». 

3. Николаева М.А., МОУ «Домозеровская школа».                                                                              

4. Прозорова Л.А., МАОУ «Судский центр образования№1"». 

5. Румянцева Е.А., МОУ «Ирдоматская школа».   

 

Жюри по химии: 

1. Тимонина В.Г., МОУ «Абакановская школа» - председатель жюри.                                                                                                                                                                                       

2. Пескова И.Н., МОУ «Тоншаловская школа».                                                                               

3. Мишенина Н.Л., МОУ «Малечкинская школа».  

 

Жюри по физике: 
1. Симанкова Н.Н., МОУ «Сосновская школа» - председатель жюри. 

2. Иванова Л.В., МОУ «Шухободская школа». 

3. Крутова М.А., МОУ «Тоншаловская школа». 

4. Пономарева Е.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

5. Полякова Е.А., МОУ «Малечкинская школа». 

 6. Пушменкова З.В., МОУ «Абакановская школа». 

7. Шувалова И.В., МОУ «Мяксинская школа». 

8. Парфенова Е.М., МАОУ «Судский центр образования№1"». 

 

Жюри по технологии: 

1. Воронова С.Н., МОУ «Ботовская школа» -  председатель жюри. 

2. Ларионова С.С., МОУ «Климовская школа» 

3. Сироткин С.В., МОУ «Тоншаловская школа». 



Жюри по физической культуре 

1. Гришуткина Е.В., МОУ «Ботовская школа» -  председатель жюри. 

2. Светлова С.Н., МОУ «Тоншаловская школа». 

3. Фёдорова Н.Н., МОУ «Тоншаловская школа».  

4. Смирнова Н.Б., МОУ «Домозёровская школа».  

5. Басков Е.В., МОУ «Ирдоматская школа». 

6. Сироткин С.В., МОУ «Тоншаловская школа». 

 

 


